
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανακατανομή μίας (1) κενής θέσης μόνιμου προ-
σωπικού του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ..

2	 Aνάκληση απόφασης αποδοχής δωρεάς από την 
αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» ανάληψης κό-
στους δαπάνης προμήθειας ανταλλακτικών και 
επισκευής (εξωλέμβιας μηχανής ΜΕRCURY 450 R) 
για το ΠΛΣ 1058 του Λιμεναρχείου Αγίου Όρους.

3	 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 
αρ. 55/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Δελφών, που αφορά κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στην οδό Κ. Ιωάννου της Κοινότητας 
Άμφισσας, Δημοτικής Ενότητας Άμφισσας, Δήμου 
Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας. 

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22061/26.3.2024 από-
φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου του Νομού 
Μαγνησίας, για το έτος 2024» (Β΄  2098  - Α.Δ.Α.: 
ΨΘΡ5ΟΡ10-ΟΟ8).

5	 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τη λήψη 
μέτρων στην διασταύρωση των οδών Ρόδων και 
Γιασεμιών στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 9/2021 κανονιστική απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2920/301705	 (1)

Ανακατανομή μίας (1) κενής θέσης μόνιμου προ-

σωπικού του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-

δας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ..

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του δεύτερου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 20 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 943/1971 «Περί 

ιδρύσεως Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α΄ 141),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν.δ. 496/1974 «Περί 

Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

(Α΄ 204),

δ) των άρθρων 1 έως και 21 του ν. 1474/1984 «Τροπο-

ποίηση του Ιδρυτικού Νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελη-

τηρίου Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 128),

ε) της περ. ιβ΄ του άρθρου 20, της περ. ε΄ της παρ. 5 του 

άρθρου 24 και του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5690

58335

15.10.2024 10:33:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58336 Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Το π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμε-
λητηρίου Ελλάδας» (Α΄ 6), όπως τροποποιήθηκε με τα 
π.δ. 132/2005 (Α΄ 192) και π.δ. 44/2020 (Α΄ 99).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18.7.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

12. Την υπ’ αρ. 6655/221610/30.7.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-
σμός της Στυλιανής Νικολάου του Βασιλείου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 822).

13. Τις υπ’ αρ. 2762/25.8.2015 (Γ΄  998) και 1111/ 
25.4.2017 (Γ΄ 467) αποφάσεις του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ., σχετικά με τη μετάταξη 
δύο (2) υπαλλήλων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από θέσεις κατηγορίας / 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων σε κλάδο ανώτε-
ρης κατηγορίας, με ταυτόχρονη μεταφορά των θέσεων 
που κατείχαν οι υπάλληλοι. 

14. Την υπ’ αρ. 794/1.2.2023 απόφαση του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Γεωτεχνικού Επιμελητη-
ρίου της Ελλάδας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Νομικού Πρό-
σωπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Γεωτεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες» 

(Β΄ 641, διόρθωση σφάλματος Β΄ 1380/2023).

15. Το από 8.8.2024 απόσπασμα πρακτικών της 16/ 

8.8.2024 (θέμα 5ο) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας 

(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ.

16. Την υπ’ αρ. 5225/31.7.2024 βεβαίωση δαπάνης 

του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - 

Ν.Π.Δ.Δ.

17. Την υπό στοιχεία Δ77/2023 γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου της Επικρατείας. 

18. Την υπ’ αρ. 952/267702/9.9.2024 εισήγηση της 

περ.  ε’ της παρ.  5 του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 

(Α΄ 143), του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αναφορικά με τις 

δημοσιονομικές επιπτώσεις.

19. Την ανάγκη ανακατανομής μίας (1) κενής μόνιμης 

θέσης προσωπικού για την εύρυθμη και αποτελεσματική 

λειτουργία των υπηρεσιών του Γεωτεχνικού Επιμελητη-

ρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ. και ειδικότερα την 

ανάγκη για εκπαιδευτική αναβάθμιση του προσωπικού 

του Επιμελητηρίου και την ορθολογικότερη κατανομή 

των οργανικών του θέσεων βάσει των λειτουργικών του 

αναγκών.

20. Το γεγονός ότι: α) το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δεν ανήκει στους 

φορείς Γενικής Κυβέρνησης και δεν επιχορηγείται από 

τον κρατικό προϋπολογισμό και β) ότι από τις διατάξεις 

της απόφασης αυτής προκαλείται επιπρόσθετη ετήσια 

δαπάνη ύψους 3.394,31 ευρώ σε βάρος των προϋπολο-

γισμών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η οποία, για το έτος 2024 ανέρχεται 

σε 566,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τους ΚΑΕ 0211 και 

0562, για δε τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

21. Τις υπ’ αρ. 36/3.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΑΠΣ46ΨΧΛΨ-47Σ) 

και 46/3.1.2024 (ΑΔΑ: 90Ν346ΨΧΛΨ-60Λ) αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Ανακατανομή θέσης προσωπικού

1. Μία (1) υφιστάμενη κενή θέση μόνιμου προσωπι-

κού της κατηγορίας ΔΕ (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) 

του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού ανακατανέμεται (μέσω κατάρ-

γησης - σύστασης θέσης) στην κατηγορία ΠΕ (Πανεπι-

στημιακής Εκπαίδευσης) του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 

ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων.

2. Ειδικότερα η μία (1) κενή θέση μόνιμου προσωπικού 

που καταργείται, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

έχει ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΛΗΘΟΣ ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58337Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

3. Αντιστοίχως, η μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού που συστήνεται ανά κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΕΤΑΙ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

4. Ως εκ τούτου οι οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού των ανωτέρω κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων, 
όπως αυτές προβλέπονται στο άρθρο 1 του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α΄ 6), 
όπως ισχύει, λαμβανομένων υπόψη και των μεταβολών που έχουν επέλθει και κατόπιν της υπ’ αρ. 794/1.2.2023 
απόφασης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. «Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Γεωτεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2023 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β΄ 641 και διόρθωση σφάλματος Β΄ 1380/2023), μετά την ως άνω κατανομή τους διαμορφώνονται πλέον ως εξής:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 14

Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Υπουργείου 	 Υπουργείου 
Εσωτερικών	 Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ 	 ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

(2)

Aνάκληση απόφασης αποδοχής δωρεάς από την 
αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» ανάληψης κό-
στους δαπάνης προμήθειας ανταλλακτικών και 
επισκευής (εξωλέμβιας μηχανής ΜΕRCURY 450 R) 
για το ΠΛΣ 1058 του Λιμεναρχείου Αγίου Όρους. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/70433/2024/4.10.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, και κατόπιν της 
από 08-07-2024 επιστολής εξουσιοδοτημένου συνεργεί-

ου MERCURY «PRORIB SERVICE-MAVROUDISMARINE», 

της από 10-07-2024 επιστολής γνωστοποίησης από 

την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυ-

μία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ-

ΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» και της υπό 

στοιχεία ΩΠ: 221215/07-2024 σηματικής αναφοράς 

του ΛΙΧ Αγίου Όρους, γίνεται ανάκληση της απόφα-

σης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

υπ’ αρ. 2824.76/71922/2023/16.10.2023 (Β΄  6106) 

(Α.Δ.Α:6ΙΣΜ4653ΠΩ-Τ9Ε)], η οποία αφορούσε δωρεά 

ανάληψης κόστους δαπάνης προμήθειας ανταλλακτικών 

και επισκευής (εξωλέμβιας μηχανής ΜΕRCURY 450 R) 

για το ΠΛΣ 1058 του Λιμεναρχείου Αγίου Όρους, από 

την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία 

«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» και τον διακριτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58338 Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΟΥ».

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 52156	 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 
αρ. 55/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Δελφών, που αφορά κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στην οδό Κ. Ιωάννου της Κοινότητας 
Άμφισσας, Δημοτικής Ενότητας Άμφισσας, Δή-
μου Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57) και ειδικότερα το άρθρο 52.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δη-
μοσίευσης των αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001, Δήμου Δελφών, από-
φαση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ 
αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμί-
σεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών (Β΄ 2621)» (Β΄ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 

της Χώρας» (Β΄ 293) και το β.δ. 6.2.1956 «Περί καθορι-
σμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευ-
ής και συντηρήσεως οδών» (Α΄ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β΄ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντή-
ρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011(Β΄ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί - Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» (Α΄ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/9.2.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β΄ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β΄ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί)]».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58339Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.7.2018 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-

μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 

εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 

Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/

chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-

kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-

γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-

χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-

κτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 

περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 

ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 

(Β΄ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-

κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 

εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 

για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 

(Δ΄ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-

γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 

Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 

συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 34/15.7.2023 απόφαση του Συμβουλίου 

της Τοπικής Κοινότητας Άμφισσας.

35. Την υπ’ αρ. 36/25.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΚΝΩ9Θ-ΝΙΑ) 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Δελφών.

36. Την υπ’ αρ. 55/2024 (ΑΔΑ: ΡΟΤΡΩ9Θ-ΡΕΓ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών.

37. Το υπ’ αρ. 10650/9.2.2024 (ΑΔΑ: 6ΤΠΧΟΡ10-9ΑΦ) 

έγγραφο, ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 55/2024 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών, του 

τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φωκίδας της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

38. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-

μιση της υπ’ αρ. 55/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Δελφών, αιτιολογείται επαρκώς στην 

από 16.6.2023 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών, που τη συνοδεύει. 

39. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 

αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 

του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 

μόνο στην έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που 

αναφέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 

τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-

ηση των της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί 

έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 

για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 

αρ. 55/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-

μου Δελφών, που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

οδό Κ. Ιωάννου της Κοινότητας Άμφισσας, ως κάτωθι: 

1. Να τοποθετηθεί ρυθμιστική πινακίδα P-40 απαγό-

ρευση στάσης και στάθμευσης επί της οδού Κ. Ιωάννου, 

στη συμβολή των οδών Κ. Ιωάννου και Εθνικής Αντιστά-

σεως. 

2. Να τοποθετηθεί ρυθμιστική πινακίδα P-40 απαγό-

ρευση στάσης και στάθμευσης επί της οδού Κ. Ιωάν-

νου, στη συμβολή των οδών Κ. Ιωάννου και Αθανασίου 

Διάκου.

Οι εν λόγω ρυθμίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

συγκεκριμένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοπο-

θέτηση κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, 

χρήση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) να είναι σύμφωνες με 

τον Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 

αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-

νιακών Έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να 

γίνει με ευθύνη του Δήμου Δελφών, ο οποίος καθ’ όλη 

τη χρονική διάρκεια εφαρμογής της, υποχρεούται να 

αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του μέτρου σε σχέση 

με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας 

και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση 

κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-

ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-

χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-

λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 

Δήμου Δελφών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58340 Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

- Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που αφορούν 

πεζόδρομους ισχύουν με την τροποποίηση του ρυμο-

τομικού σχεδίου και την τοποθέτηση - εγκατάσταση 

της κατακόρυφης - οριζόντιας σήμανσης ακόμα και αν 

δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες διαμόρφωσής 

τους.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην 

από 16.6.2023 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών, βάσει της οποίας ελή-

φθη η υπ’ αρ. 55/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Δελφών.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 

στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-

άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 

κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 

του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 

ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 53943	 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22061/26.3.2024 από-

φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορι-

σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου του Νομού 

Μαγνησίας, για το έτος 2024» (Β΄ 2098 - Α.Δ.Α.: 

ΨΘΡ5ΟΡ10-ΟΟ8)».

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-

θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α΄ 98), 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 2068/6.3.2024 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου περί της ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Σκιάθου για το έτος 2024, για την κάλυψη της 

δαπάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλλήλων εκτός 

έδρας για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ 

αρ. 19/2024 (Α.Δ.Α.: 6ΙΠΒΩ13-ΩΘΞ) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Σκιάθου και επικυρώθηκε με την υπ’ 

αρ. 16863/5.3.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΕΚΣΟΡ10-84Τ) απόφαση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

10. Το υπ’ αρ. 2838/20.3.2024 έγγραφο του Δημάρχου 

Σκιάθου, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μονίμων, 

αορίστου, ορισμένου χρόνου υπαλλήλων, των αιρετών 

και των ειδικών συνεργατών του Δήμου μας, για το έτος 

2024». 

11. Το υπ’ αρ. 12.977/8.9.2024 έγγραφο του Δήμου 

Σκιάθου, με θέμα: «Ορθή Επανάληψη ως προς τον κα-

θορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας στον αύξ. αριθμό στήλης 27, του 

κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Διεύθυν-

σης Τεχνικής Υπηρεσίας και Πολεοδομίας του Δήμου 

μας από 20 σε 35 ημέρες για το έτος 2024», αποφασί-

ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 22061/26.3.2024 (Β΄ 2098 - 

Α.Δ.Α.: ΨΘΡ5ΟΡ10-ΟΟ8) απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, ως προς την εγγραφή α/α 27 του πίνακα Γ. 

με αύξηση του αριθμού ημερών εκτός έδρας από 20 

σε 35. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58341Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ημέρες εκτός Έδρας

27
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

35

Η επιπλέον δαπάνη μετακίνησης εκτός έδρας, που θα προκληθεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Σκιάθου οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 19/2024 (Α.Δ.Α.: 6ΙΠΒΩ13-ΩΘΞ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σκιάθου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 16863/5.3.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΕΚΣΟΡ10-84Τ) απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 22061/26.3.2024 (Β΄ 2098 - Α.Δ.Α.: ΨΘΡ5ΟΡ10-ΟΟ8) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 43508	 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τη λήψη 
μέτρων στην διασταύρωση των οδών Ρόδων και 
Γιασεμιών στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 9/2021 κανονιστική απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Την υπ’ αρ. 6600/21.2.2020 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών / Τμή-
ματος Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων με τις προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

7. Την από 21.2.2020 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών / Τμήματος 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 
την λήψη συγκεκριμένων μέτρων.

8. Την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Κηφισιάς, η οποία αφορά σε κυκλοφορι-
ακή ρύθμιση για τη λήψη μέτρων στην διασταύρωση των 
οδών Ρόδων και Γιασεμιών στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης.

9. Την υπ’ αρ. 9/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς.

10. Την υπ’ αρ. 15630/13.4.2023 (αρ. πρωτ. 31563/ 

12.4.2023) διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης 

από τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-

ριοχής, θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 

και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 

εν λόγω περιοχής αποφασίζουμε:

Την έγκριση της Κυκλοφοριακής ρύθμισης για τη λήψη 

μέτρων στην διασταύρωση των οδών Ρόδων και Γιασε-

μιών στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης και ειδικότερα:

α) Η εγκατάσταση ενός επιπλέον STOP (Ρ-2) πλησιέ-

στερα της διασταύρωσης.

β) Η οριζόντια σήμανση με εγκάρσια λευκή διαγράμ-

μιση πλέον των δύο (2) STOP (Ρ-2).

γ) Η τοποθέτηση πινακίδας σήμανσης (Ρ-1) για την 

υποχρεωτική παραχώρηση προτεραιότητας.

δ) Η εγκατάσταση ανακλαστήρων φωτός οδοστρώμα-

τος κατά μήκος της οριζόντιας σήμανσης.

Σημειώνεται ότι οι ρυθμιστικές πινακίδες μαζί με τους 

ιστούς στήριξης, που θα απαιτηθούν για την ως άνω 

κυκλοφοριακή ρύθμιση, υπάρχουν στα αποθέματα του 

Δήμου, η δε τοποθέτησή τους θα πραγματοποιηθεί από 

το Τεχνικό Συνεργείο. Συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου. 

Επίσης για την εφαρμογή της ως άνω κυκλοφοριακής 

ρύθμισης, δεν απαιτείται έγκριση από τον ΟΑΣΑ, καθότι 

από τις οδούς Ρόδων και Γιασεμιών δεν διέρχονται λεω-

φορειακές γραμμές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 7 Οκτωβρίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58342 Τεύχος B’ 5690/14.10.2024

*02056901410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


